

PROTOKÓŁ NR 34/17
Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 20.10.2017 ROKU

Posiedzenie o godzinie 15.00. otworzyła Przewodnicząca Komisji Społecznej Ewa Lipińska, która na wstępie przywitała wszystkich przybyłych. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Marcin Hałas – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Andrzej Bunikowski – Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu.

Tematy posiedzenia komisji były następujące:

1. Informacja o działaniach zorganizowanych w mieście Skórcz w ramach obchodów Światowego Dnia Walki z FAS.

2. Szkoła po zmianach:

- czy w praktyce udało się bez przeszkód „wejść” w nowy program nauczania i realizować zamierzenia MEN?

- czy udało się wykonać planowane prace remontowe w ramach przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego?

3. Informacja w sprawie opieki nad zwierzętami bezdomnymi:

- ilu mamy opiekunów społecznych?

- czy podjęto rozmowy ze społecznymi opiekunami w celu wskazania liczby kotów przeznaczonych do sterylizacji?

- czy skorzystano ze zlecenia usypiania „ślepych miotów” w Zakładzie Weterynaryjnym w celu ograniczenia populacji kotów?

- ile karmy przeznaczono w 2017 roku na dożywianie?

Na początku spotkania Przewodnicząca Ewa Lipińska przedstawiła zebrany informację o działaniach, które zostały zrealizowane w mieście Skórcz w ramach obchodów Światowego Dnia Walki z FAS (informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodnicząca Ewa Lipińska poprosiła o zajęcie stanowiska przez Dyrektora ZSP w Skórczu w sprawie punktu drugiego posiedzenia, a mianowicie w temacie - szkoła po zmianach.

Andrzej Bunikowski Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu powiedział, że zmiany w prawie oświatowym weszły do naszej szkoły dość łagodnie, gdyż jest u nas zespół szkół. Dodał, że w związku z tym uczniowie kończący klasę szóstą nie poszli jak dotychczas do gimnazjum, tylko poszli do klasy siódmej. Powiedział również, że w trakcie wakacji doszło do pewnej zmiany w porównaniu z projektem kwietniowym, gdyż nie połączono trzech klas siódmych w dwa oddziały i pozostawiono trzy oddziały tych klas. Kontynuując powiedział, że są dwa oddziały klas II i dwa oddziały klas III wygaszanego gimnazjum oraz, że kolejny rok udało się nie zwolnić żadnego z nauczycieli uczących w Zespole Szkół Publicznych w Skórczu. Dodał, że zmiany bywają rok rocznie i na przykład ktoś z nauczycieli łączących etaty rezygnuje, gdyż w szkole macierzystej ma więcej godzin, co miało już miejsce w szkole. Kontynuując powiedział, że jedna z nauczycielek, którą przyjął na rok uczyła siedem lat ale zrezygnowała, bo ma już tyle godzin, że trudno byłoby jej to łączyć. Następnie powiedział, że wrócili również nauczyciele z urlopów dla poratowania zdrowia, natomiast nauczycielom, którzy ich zastępowali wygasły umowy. Jeżeli chodzi o nowy program nauczania to dotyczy on szczególnie klas czwartych oraz siódmych, dla których nawet zaopatrzenie w podręczniki odbywało się znacznie później niż było to dotychczas. Dodał, że jeżeli chodzi o podręczniki to ich dystrybucja nie była tak płynna, gdyż kurierzy, którzy mieli dostarczać te podręczniki do szkół robili to z opóźnieniem.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy istnieje szansa na to żeby dzieci miały książki jedno po drugim?

Andrzej Bunikowski Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu odpowiedział, że już w tej chwili jest tak, że te podręczniki są przekazywane. Dodał, że rodzice podpisują ze szkołą umowy użyczenia podręczników, a na zakończenie roku szkolnego podręczniki są zdawane. Następnie powiedział, że wszystkie książki są w tej chwili dotowane i rodzic nie płaci za książki, co sukcesywnie było przez Ministerstwo Edukacji wprowadzane.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy duży był zakres wykonanych prac remontowych?

Andrzej Bunikowski Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu odpowiedział, że nie było w tym roku wielkiego zakresu remontów, jednakże szkoła została właściwie przygotowana do początku roku szkolnego. Dodał, że bieżące remonty typu malowanie niektórych miejsc zostały przeprowadzone, przegląd atestowy stanu technicznego budynku został przeprowadzony, jak również sprawy sprawności hydrantów, gaśnic oraz inne drobne remonty typu montaż wykładziny PCV w szatni, konserwacja boiska wielofunkcyjnego zostały wykonane. Następnie powiedział, że zakupione zostały biurka komputerowe oraz

zakupiony został sprzęt z funduszy pochodzących z projektu unijnego, który realizowany jest w szkole.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała jakiego rodzaju to jest sprzęt?

Andrzej Bunikowski Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu odpowiedział, że z projektu zostały zakupione komputery, 120 sztuk tabletów, rzutniki multimedialne, pomoce dydaktyczne, doposażenia sal tematycznych, sieć komputerowa.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że bardzo dobrze, że jesteśmy na równi ze wszystkimi, a nie zostajemy z tyłu.

Andrzej Bunikowski Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu powiedział, że nawet nie kupując sprzętu z projektu wszystkie sale w szkole wyposażone były w tablice multimedialne ale wiadomo, że 120 sztuk tabletów jak i wyposażenie sal komputerowych w nowy sprzęt to jest naprawdę super sprawa. Dodał, że poprzedni sprzęt do tych sal kupowany był w roku 2006 czy 2007, a wiadomo jaka jest żywotność tego typu sprzętu i bardzo się cieszy, że mogliśmy wyposażyć tą salę w nowe laptopy. Następnie powiedział, że właśnie ta sala została wyposażona również nową biurką, gdyż te dotychczasowe nie były przystosowane do laptopów. Kontynuując powiedział, że bardzo dobrą stroną realizowanych projektów jest to, że zakupione doposażenie i pomoce dydaktyczne zostają w szkole.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy ktoś z obecnych na posiedzeniu komisji ma jeszcze jakieś pytania do dyrektora.

Radny Stefan Wiśniewski zapytał, czy problem poruszany na jednej z sesji, która zakończyła się dość burzliwie został rozwiązany?

Andrzej Bunikowski Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu odpowiedział, że wcześniej już o tym wspominał, że w lipcu została podjęta decyzja o niełączeniu trzech oddziałów klas siódmych w dwa oddziały.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała co z językiem niemieckim?

Andrzej Bunikowski Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu odpowiedział, że język niemiecki będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami dopiero w klasie siódmej i ósmej.

Przewodnicząca Ewa Lipińska podziękowała dyrektorowi za wyczerpujące odpowiedzi na zadawane pytania. O godzinie 15.15 Andrzej Bunikowski Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu opuścił posiedzenie komisji.

Następnym punktem posiedzenia komisji była informacja w sprawie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że widzi, iż problem wygłodzonych kotów zmniejszył się i nie widać już ich tylu w tzw. tryfcie.

Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej powiedział, że w tym miejscu jest około dziesięciu kotów i są to głównie kotki, z którymi jest największy problem. Następnie powiedział, że obecnie jest dwóch opiekunów społecznych, bo są dwa skupiska kotów. Jednym z opiekunów jest Pani Gizela Osowska, która pod swoją opieką ma skupisko kotów przy ul. Sobieskiego, a drugim opiekunem jest Pani Danuta Chyła, która opiekuje się kotami przy ul. Ogrodowej.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że obilo jej się o uszy, że opiekunka kotów przy ul. Sobieskiego jest przeciwna sterylizacji tych kotów i w związku z tym ma pytanie, czy jest to właściwy opiekun?

Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej odpowiedział, że opiekunowie ci są opiekunami społecznymi, są nimi dobrowolnie i nie można ich sobie wybierać.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że ona ubolewa nad każdym zwierzęciem ale wolałaby żeby te koty były sterylizowane i żeby później nie cierpiały.

Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej odpowiedział, że ze sterylizacją nie byłoby żadnego problemu gdyby opiekun, którego jest to obowiązkiem dostarczył tego kota do lecznicy ale są to dzikie koty i ciężko je złapać.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że jeżeli ten opiekun je karmi, to te nowe kotki na pewno są w stosunku do niego bardziej ufne i przy odrobinie dobrych chęci na pewno dałyby mu się złapać. Następnie poprosiła Marcina Hałasa Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej o informację, czy w ogóle skorzystano z możliwości wykonania tej sterylizacji i czy osoby prywatne, które posiadają bardzo dużą ilość kotów mogłyby z tej sterylizacji skorzystać.

Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej odpowiedział, że tej sterylizacji mogą być poddane tylko koty dziko żyjące, a prywatne osoby mogą iść ze swoim kotem we własnym zakresie. Kontynuując powiedział, że przy ul. Ogrodowej jest o tyle dobrze, że są tam głównie kocury i nie ma problemów z kotkami.

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że trochę kotów musi być bo przy blokach w tych budynkach gospodarczych są ogromne szczury i jest ich sporo.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta zapytał, czy w tych budynkach ktoś chowa jakieś zwierzęta na przykład króliki?

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że nie ale wszyscy prawie jeżdżą na ryby i przechowują tam zanęty i karmy dla ryb.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w tym roku na wiosnę w parku była dwukrotnie przeprowadzana deratyzacja, bo były sygnały od mieszkańców. Dodał, że faktycznie były wykopane nory ale po przeprowadzonej dwukrotnie deratyzacji wszystko się uspokoiło.

Następnie głos zabrał Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, który powiedział, że Pani Danuta Chyła nie korzysta z karmy dla kotów zakupionej przez urząd i dokarmia te koty we własnym zakresie, natomiast przy ul. Sobieskiego zakupione było do tej pory 152 kg karmy, gdzie ostatni zakup dokonany był w sierpniu ale opiekun już zgłaszał, że należałoby tej karmy dokupić. Następnie dodał, że średnio należałoby liczyć 2 kg karmy na kota miesięcznie. Kontynuując powiedział, że w sprawie ślepych miotów jest również kłopot, bo skupisko tych kotek jest tak na prawdę na prywatnym podwórku i mieszkańcy nie chcą pokazać, gdzie są te ślepe mioty, a jak one już same wyjdą to jest za późno żeby je usypiać. Dodał, że przy ul. Sobieskiego jest ok. 10 kotek, natomiast przy ul. Ogrodowej jest 6 kotów. Powiedział również, że jest bardzo zadowolony z programu opieki jeżeli chodzi o psy i współpracy ze schroniskiem pod Grudziądzem. Dodał, że cały czas opłacany jest abonament za miejsce, które cały czas jest dla nas zarezerwowane na wypadek gdyby taki bezdomny pies u nas się znalazł.

Przewodnicząca Ewa Lipińska podziękowała Marcinowi Hałasowi Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej za wyczerpującą odpowiedź oraz dodała, że można by wśród starszej młodzieży podsunąć temat, aby interesowały się bezdomnymi zwierzętami. Dodała również, że jej zdaniem od zeszłego roku sytuacja z bezdomnymi kotami uległa znacznej poprawie.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że nie jest tak źle na terenie naszego miasta, gdyż błąkających się psów nie widać, a te, które biegały po parku zawsze to nadal biegają. Kontynuując powiedział, że jest z nimi nieraz problem bo wejdą w kwiaty, w skwery i kopia.

Przewodnicząca Ewa Lipińska podziękowała, że pewnie one do kogoś należą.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że pewnie tak ale trudno to zidentyfikować.

Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej powiedział, że gdy tylko pojawia się informacja o błąkającym się psie to wrzucamy jego zdjęcie na stronę i póki co zawsze było tak, że właściciel się znajdował.

W związku z wyczerpaniem tematów do omówienia oraz brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Ewa Lipińska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.35. Protokół zawiera 6 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki.

Przewodnicząca Komisji Społecznej

Ewa Lipińska

Protokołowała: Sylwia Rynkiewicz

Skórcz, dnia 25.10.2017 r.